

PROTOKÓŁ Nr 18/11

z posiedzenia Zarządu Powiatu Stalowowolskiego w dniu 02 marca 2011 roku.

Posiedzenie odbyło się w godzinach 12⁰⁰ - 13³⁰.

Obecni na posiedzeniu:

1. Członkowie Zarządu:

Starosta **Robert Fila** - Przewodniczący Zarządu, Wicestarosta Mariusz Soltys, Radny **Wojciech Korkowski**, Radny **Waldemar Pawłowski** oraz Radny **Andrzej Wilk**.

2. Osoby z głosem doradczym:

Sekretarz Powiatu **Helena Krasoń**, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**, Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera**, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Michał Rutkowski** oraz Wiceprzewodniczący Rady Powiatu **Stefan Turek**.

3. Pracownicy Starostwa właściwi ze względu na przedmiot obrad:

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach** oraz Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**.

Porządek obrad:

1. Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń na parterze w budynku przy ul. ks. J. Popieluszki 13 a w Stalowej Woli.
4. Zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w sprawach: wynajęcia garażu zlokalizowanego na terenie nieruchomości przy ul. Kwiatkowskiego 1 dla osoby prywatnej oraz użyczenia auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - Podokręgu Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu prowadzenia szkolenia sędziów.
5. Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „*Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia*” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, jego realizacji i rozliczenia.
6. Oferta złożona przez Panią Monikę Kusztal – stalowowolską poetkę, dotycząca zakupu na potrzeby Starostwa 30 egzemplarzy tomiku poezji pt. „*Reklamówka w niebieskiej sukience*”, przy cenie jednostkowej - 10 złotych.
7. Wniosek Komendanta ZHP Hufca Lasowiackiego im. Powstańców Styczniowych o wsparcie finansowe w kwocie 1000 złotych organizacji w dniach 4 - 6 marca 2011 r. „*Złazu Harcerskiego z okazji Dnia Myśli Braterskiej*” - z przeznaczeniem na nagrody dla wykonawców organizowanego w ramach Złazu Festiwalu Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Turystycznej oraz okolicznościowe plakietki dla uczestników Złazu.

8. Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli o powierzenie w 2011 roku wykonania zadania publicznego pn. *"Organizacja powiatowych, szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady"*, wraz z udzieleniem dotacji.
9. Wniosek uczennicy III klasy Gimnazjum w Zdziechowicach Angeliki Stec – wybranej przez „Fundację Edukacyjną 4H w Polsce” w Warszawie spośród kandydatów z całego kraju do uczestnictwa w programie wymiany międzynarodowej ze Stanami Zjednoczonymi - o pomoc w dofinansowaniu własnych kosztów wyjazdu do Stanów Zjednoczonych.
10. Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.
11. Przyjęcie sprawozdań i rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.
12. Uchwała w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych za rok 2010 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.
13. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach: 23 i 25 lutego 2011 r.
14. Wolne wnioski.
15. Zakończenie posiedzenia.

Ad.1.

Rozpoczęcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.

Starosta **Robert Fila** otworzył posiedzenie Zarządu i na podstawie frekwencji Członków Zarządu udokumentowanej na liście obecności stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować prawomocne decyzje. Listy obecności Członków Zarządu i osób z głosem doradczym zostały załączone do niniejszego protokołu.

Ad.2.

Przyjęcie porządku obrad.

Starosta **Robert Fila** zaproponował zmianę planowanego porządku obrad, polegającą na przeniesieniu na kolejne posiedzenie Zarządu dwóch punktów:

3. *Wniosek Ochotniczej Straży Pożarnej w Kotowej Woli o dofinansowanie w kwocie 30 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. „Zmiana sposobu ogrzewania budynku remizy strażackiej oraz dokończenie docieplenia”* oraz

4. *Wniosek Gminy Radomyśl nad Sanem o dofinansowanie w kwocie 70 000 zł ze środków budżetu powiatu przeznaczonych na ochronę środowiska - zadania pn. „Termomodernizacja budynku Środowiskowego Domu Samopomocy w Radomyślu nad Sanem – Etap II”* i wobec braku uwag zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów. Propozycja Pana Starosty została przyjęta.

Porządek obrad o treści zamieszczonej na wstępie niniejszego protokołu, z uwzględnieniem wyżej przyjętej zmiany przyjęto w drodze głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Ad.3.

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń na parterze w budynku przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączona została opinia w sprawie sporządzona przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.6845.14.2011z dnia 28 lutego 2011 r. Zgodnie z przyzwoleniem Zarządu udzielonym na posiedzeniu w dniu 16 lutego br., Wydział IMP przeprowadził negocjacje z Firmą I-BS. PL Sp. z o.o. z siedzibą w Tarnobrzegu - przedsiębiorstwem prowadzącym działalność w zakresie informatyki i tworzenia oprogramowania dla bankowości, sektora administracji publicznej i przedsiębiorstw, które od 1 stycznia 2009 r. dzierżawi pomieszczenia piętrowe przy ul. Popiełuszki 13 a – celem uzgodnienia warunków dzierżawy parteru i piwnic. Uzgodniono dzierżawę pomieszczeń o pow. 125 m² na parterze budynku na warunkach: okres dzierżawy – do 15 kwietnia 2012 r., koszt dzierżawy – 2268,- zł brutto miesięcznie /18,14 zł/m² z VAT/ wraz z ponoszeniem kosztów zużycia energii elektrycznej. Firma nie wyraziła zainteresowania dzierżawą pomieszczeń piwnicznych. Odpowiadając na pytanie Pana Starosty, Naczelnik **Alicja Mach** stwierdziła, że wymagana procedura dotycząca wynajęcia „parteru” została wyczerpana; pozostali oferenci zostali stosownie poinformowani pisemnie i nie wnieśli uwag. Starosta **Robert Fila** wyraził zdanie, że do końca ważności umów najmu pomieszczeń, w budynku przy ul. Popiełuszki 13 a , tj. do kwietnia 2012 r. nie powinno się planować większych remontów, poza wykonaniem elewacji budynku, które to zadanie należy wziąć pod uwagę. Więcej uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 18/83/11 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie pomieszczeń na parterze w budynku przy ul. ks. J. Popiełuszki 13 a w Stalowej Woli.

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Kopera** wyraził zainteresowanie sprawą utrzymania porządku i bezpieczeństwa na posesji przy ul. Popiełuszki 13 a. Naczelnik **Alicja Mach** wyjaśniła, że sprawa ta została uregulowana w Aneksie do umowy najmu i że ma być zatrudniona przez Wynajmującego osoba, która 2 razy w tygodniu będzie się zajmowała sprawami porządku.

Ad.4.

Zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w sprawach: wynajęcia garażu zlokalizowanego na terenie nieruchomości przy ul. Kwiatkowskiego 1 dla osoby prywatnej oraz użyczenia auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - Podokręgu Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu prowadzenia szkolenia sędziów.

Zawiadomienia omówiła Naczelnik Wydziału Inwestycji i Mienia Powiatu **Alicja Mach**. Do niniejszego protokołu załączone zostały opinie w sprawach, sporządzone przez Wydział IMP – pismo znak: IMP.038.23.2011z dnia 23 lutego 2011 r. oraz pismo znak: IMP.038.25.2011z dnia 01 marca 2011 r. Zgodnie z opiniami: garaż wynajęto z przeznaczeniem na pomieszczenie magazynowe na okres 23.02 - 18.06 2011 r. za odpłatnością miesięczną 60 zł brutto, a aulę użyczono w celu prowadzenia 9 szkoleń sędziów w okresie luty – czerwiec 2011 r., w zamian za bezpłatne sędziowanie meczów w ramach rozgrywek młodzieżowych oraz innych imprez organizowanych przez Starostwo Powiatowe oraz prowadzenie prelekcji szkoleniowych o nowych przepisach dotyczących piłki nożnej.

Uwag nie zgłoszono.

Przyjęto zawiadomienia złożone przez Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w sprawach: wynajęcia garażu zlokalizowanego na terenie nieruchomości przy ul. Kwiatkowskiego 1 dla osoby prywatnej oraz użyczenia auli szkolnej dla Podkarpackiego Związku Piłki Nożnej - Podokręgu Piłki Nożnej w Stalowej Woli w celu prowadzenia szkolenia sędziów.

Ad.5.

Uchwała w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, jego realizacji i rozliczenia.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ.I.2 4337-2/4/10/11 z dnia 01 marca 2011 r. Potrzeba upoważnienia Dyrektora CEZ wynika z faktu podjęcia przez Radę Powiatu Stalowowolskiego dniu 28 lutego 2011 r. uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Stalowowolskiego do realizacji projektu „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 18/84/11 w sprawie upoważnienia Dyrektora Centrum Edukacji Zawodowej w Stalowej Woli do podpisania umowy o dofinansowanie projektu pn. „Rozwój kompetencji uzyskanych w pozaszkolnych formach kształcenia ustawicznego warunkiem rozwoju przedsiębiorstw północnego Podkarpacia” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, jego realizacji i rozliczenia.

Ad.6.

Oferta złożona przez Panią Monikę Kuształ – stalowowolską poetkę, dotycząca zakupu na potrzeby Starostwa 30 egzemplarzy tomiku poezji pt. „Reklamówka w niebieskiej sukience”, przy cenie jednostkowej - 10 złotych.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-III.4030.12.2011 z dnia 23 lutego 2011 r. Wydział EKZ zaproponował zakupić 15 egzemplarzy tomików poezji za łączną kwotę 150 złotych ze środków ujętych w Harmonogramie Imprez Kulturalnych - poz. 15.4. z przeznaczeniem dla bibliotek szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat.

Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie propozycji Wydziału EKZ.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z ofertą złożoną przez Panią Monikę Kuształ – stalowowolską poetkę, wyrażono zgodę na wydatkowanie łącznej kwoty 150 złotych ze środków zaplanowanych w *Harmonogramie Imprez Kulturalnych 2011 rok – poz. 15.4 Wydawnictwa* – na zakup 15 egzemplarzy tomiku poezji pt. „Reklamówka w niebieskiej sukience” po cenie jednostkowej 10 złotych, z przeznaczeniem dla bibliotek szkół ponadgimnazjalnych prowadzonych przez Powiat.

Ad.7.

Wniosek Komendanta ZHP Hufca Lasowiackiego im. Powstańców Styczniowych o wsparcie finansowe w kwocie 1000 złotych organizacji w dniach 4 - 6 marca 2011 r. „Złazu Harcerskiego z okazji Dnia Myśli Braterskiej” - z przeznaczeniem na nagrody dla wykonawców organizowanego w ramach Złazu Festiwalu Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Turystycznej oraz okolicznościowe plakietki dla uczestników Złazu.

Sprawę uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-III.4260.9.2011 z dnia 23 lutego 2011 r. Wydział EKZ zaproponował ufundowanie trzech nagród dla laureatów Festiwalu Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Turystycznej, planowanego w ramach *Złazu Harcerskiego* za łączną kwotę 300 zł ze środków rezerwy zaplanowanej w *Harmonogramie Imprez*

Kulturalnych 2011 rok. Uwag nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie propozycji Wydziału EKZ.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z wnioskiem Komendanta ZHP Hufca Lasowiackiego im. Powstańców Styczniowych wyrażono zgodę na wydatkowanie łącznej kwoty 300 zł ze środków zaplanowanych w *Harmonogramie Imprez Kulturalnych 2011 rok – poz. 16 Rezerwa* – na ufundowanie trzech nagród dla laureatów Festiwalu Piosenki Zuchowej, Harcerskiej i Turystycznej, planowanego w ramach „Złazu Harcerskiego z okazji Dnia Myśli Braterskiej” organizowanego w dniach 4 - 6 marca 2011 r.

Ad.8.

Wniosek Powiatowego Szkolnego Związku Sportowego w Stalowej Woli o powierzenie w 2011 roku wykonania zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych, szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady”, wraz z udzieleniem dotacji.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-III.4260.10.2011 z dnia 28 lutego 2011 r. Zarząd może powierzyć zadanie w trybie przepisów ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, tj. z pominięciem otwartego konkursu ofert, gdyż wniosek spełnia ku temu warunki dotyczące terminu realizacji: 09 marzec – 03 czerwiec 2011 r. /nie dłuższy jak 90 dni/ i wysokości dofinansowania: 3 700 zł /nie więcej jak 10 tys. zł/. Została wyczerpana procedura określona w w/w ustawie: oferta na wykonanie zadania była umieszczona przez 7 dni w BIP, na stronie internetowej oraz na tablicy ogłoszeń Starostwa. Nie zostały złożone inne oferty a także nie zgłoszono uwag do oferty PSZS. Radny **Waldemar Pawłowski** poprosił o przypomnienie kwot dotacji z ubiegłego roku na Igrzyska Młodzieży Szkolnej i Gimnazjadę. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że łączna kwota dotacji z uwzględnieniem organizacji Licealiady wyniosła – 14 756 zł.

Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie powierzenia w 2011 r. Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Stalowej Woli - wykonania zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych, szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady”, wraz z udzieleniem dotacji w kwocie 3700 zł..

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Powierzono Powiatowemu Szkolnemu Związkowi Sportowemu w Stalowej Woli wykonanie w 2011 r. zadania publicznego pn. „Organizacja powiatowych, szkolnych imprez sportowych systemu współzawodnictwa sportowego dzieci i młodzieży w ramach Igrzysk Młodzieży Szkolnej i Gimnazjady” wraz z udzieleniem łącznej dotacji w kwocie 3 700 złotych.

Ad.9.

Wniosek uczennicy III klasy Gimnazjum w Zdziechowicach Angeliki Stec – wybranej przez „Fundację Edukacyjną 4H w Polsce” w Warszawie spośród kandydatów z całego kraju do uczestnictwa w programie wymiany międzynarodowej ze Stanami Zjednoczonymi - o pomoc w dofinansowaniu własnych kosztów wyjazdu do Stanów Zjednoczonych.

Sprawę wniosku omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Zdrowia **Bożena Karlik**. Do niniejszego protokołu załączono opinię w sprawie sporządzoną przez Wydział EKZ – pismo znak: EKZ-II.4363.2.2011 z dnia 28 lutego 2011 r. Pani Naczelnik poinformowała, że uczennica zebrała do obecnej chwili kwotę 1500 złotych na wymagany wkład własny 3300 zł z Vat. Radny **Wojciech Korkowski** zapytał, w jakiej formie nastąpiłoby ewentualne przekazanie środków. Odpowiadając, Pani Naczelnik poinformowała, że Fundacja wystawiłaby fakturę za udział w szkoleniu uczennicy - osoby sponsorowanej. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** stwierdziła, że sprawa jest incydentalna i jeśli Zarząd podejmie decyzję o dofinansowaniu, jedynym źródłem środków może być Dział 801 *Oświata*

i wychowanie, Podrozdział 80195 – Pozostała działalność, z którego środki zaplanowano na przeprowadzenie naboru do szkół. Starosta **Robert Fila** zaproponował, aby Zarząd wyraził zgodę na udzielenie wsparcia w kwocie 1000 zł brutto i zarządził głosowanie.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

W związku z wnioskiem uczeniicy III klasy Gimnazjum w Zdziechowicach Angeliki Stec – wybranej przez „Fundację Edukacyjną 4H w Polsce” w Warszawie spośród kandydatów z całego kraju do uczestnictwa w programie wymiany międzynarodowej ze Stanami Zjednoczonymi – wyrażono zgodę na wydatkowanie kwoty 1000 zł brutto ze środków zaplanowanych w budżecie Powiatu Stalowowolskiego na 2011 r. w Dziale 801 *Oświata i wychowanie, Podrozdział 80195 – Pozostała działalność*, z przeznaczeniem na dofinansowanie obowiązuujących kosztów własnych uczestnictwa w programie, ponoszonych przez Uczennicę.

Ad.10.

Uchwała w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Zmiany w budżecie skutkujące po stronie planu wydatków zwiększeniem i zmniejszeniem o taką samą kwotę 1970,- zł omówiła szczegółowo Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Uwag do zmian nie zgłoszono. Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 18/85/11 w sprawie zmian w budżecie powiatu stalowowolskiego na 2011 rok.

Ad.11.

Przyjęcie sprawozdań i rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.

Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** szczegółowo omówiła sprawozdania złożone przez podmioty, które otrzymały w 2010 r. dotacje na realizację zadań własnych Powiatu: Miasto Dębica, Dom Dziecka OCHRONKA prowadzony przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta, Koło w Stalowej Woli, Stowarzyszenie Opieki Nad Dziećmi ORATORIUM w Stalowej Woli, Stowarzyszenie Ruch Pomocy Psychologicznej NTEGRACJA w Nisku, Mieszkania Chronione prowadzone przez Towarzystwo Pomocy im. św. Brata Alberta Koło w Stalowej Woli, Miasto Tarnobrzeg, Społeczne Liceum Ogólnokształcące prowadzone przez Społeczne Stowarzyszenie Edukacyjno-Oświatowe Ergo, Katolickie Liceum Ogólnokształcące prowadzone przez Diecezję Sandomierską, Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych i Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych prowadzone przez Jolantę Dzioba z Siedlec, Prywatne Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” i Uzupełniające Liceum Ogólnokształcące dla Dorosłych „Twoja Szkoła” prowadzone przez CASUS Sp. z o.o. z Grudziądza, Studium Ekonomiczno-Finansowe o uprawnieniach szkoły publicznej prowadzone przez Antoniego Bazera, Joannę Marmaj, Pawła Truskolaskiego i Dorotę Lib, Policealne Studium Farmaceutyczne OMEGA prowadzone przez Lokalne Centrum Edukacji „OMEGA” Loboda – Taborowska z Kielc, DPS w Irenie prowadzony przez Zgromadzenie Sióstr Opatrzności Bożej, NZOZ Ośrodek Rehabilitacji Dzieci Niepełnosprawnych Ośrodek Rewalidacyjno-Wychowawczy prowadzony przez Stowarzyszenie Na Rzecz Dzieci i Młodzieży Niepełnosprawnej SZANSA w Stalowej Woli, Miasto Stalowa Wola, OSP Charzewice, Klub Ekologiczny „Przyjaciele ziemi”, Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Tarnobrzegu. Do niniejszego protokołu załączono dokument tekstowy bez znaku pn. *Dotacje na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty zaliczane i nie zaliczane do sektora finansów publicznych w 2010 roku*”. Radny **Waldemar Pawłowski** zapytał, jaki był termin składania sprawozdań. Odpowiadając, Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** poinformowała, że do 31 stycznia, dodając, że sprawozdanie merytoryczne dotyczące zadań z zakresu pomocy społecznej będzie przygotowane we większej szczegółowości przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. Wicestarosta **Mariusz Sołtys** poprosił o bliższe informacje na temat możliwości Powiatu dotowania zadań z zakresu konserwacji rowów melioracyjnych. Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa** przypomniała, że z dniem 1 stycznia 2010 r.,

wejścia w życie zmiany do ustawy Prawo ochrony środowiska – przestał istnieć powiatowy fundusz ochrony środowiska i gospodarki wodnej, a należności i zobowiązania tego funduszu stały się należnościami i zobowiązaniami budżetu powiatu. Środki pieniężne powiatowego funduszu (*wpływy z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska*) stały się dochodami budżetu powiatu, które mogą być przeznaczone na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej w zakresie określonym przepisami w POŚ. Dopiero w listopadzie 2010 r. weszła w życie zmiana do POŚ, uzupełniająca regulację w zakresie finansowania ochrony środowiska i gospodarki wodnej ze środków budżetu powiatu, zgodnie z którą obecnie można udzielić dotację celową na finansowanie lub dofinansowanie kosztów inwestycji podmiotów niezliczonych do sektora finansów publicznych i jednostek sektora finansów publicznych będących gminnymi lub powiatowymi osobami prawnymi. Udzielanie dotacji celowych wymaga określenia przez Radę Powiatu w drodze uchwały – zasad udzielania dotacji, w tym określenia kryterium wyboru inwestycji do finansowania lub dofinansowania oraz trybu postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposobu jej rozliczania. Pani Skarbnik wyjaśniła, że w 2010 roku dotację na konserwację rowów melioracyjnych w kwocie 10 000 zł otrzymał Rejonowy Związek Spółek Wodnych w Tarnobrzegu w „starym trybie”, na podstawie Uchwały Nr XLVIII/334/10 Rady Powiatu z dnia 24 września 2010 r. w sprawie trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonym do sektora finansów publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku, sposobu jej rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania zadania zleconego. Więcej uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zapytał, kto z Członków Zarządu jest za przyjęciem omówionych sprawozdań i rozliczeń dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Przyjęto sprawozdania i rozliczenia dotacji udzielonych z budżetu powiatu stalowowolskiego w 2010 roku na zadania własne Powiatu realizowane przez podmioty zaliczane i nie zaliczane do sektora finansów publicznych w 2010 r.

Ad.12.

Uchwała w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych za rok 2010 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Sprawozdania za 2010 rok SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz SP ZOZ Zakładu Pielęgnacyjno-Opiekuńczego w Stalowej Woli, stanowiące załączniki do przedmiotowej uchwały szczegółowo omówiła Skarbnik Powiatu **Elżbieta Kulpa**. Pani Skarbnik dodała, że sprawozdania nie podlegają opiniowaniu przez Regionalną Izbę Obrachunkową, ale są przekazywane Radzie Powiatu i będą podstawą do udzielenia Zarządowi absolutorium. Uwag nie zgłoszono.

Starosta **Robert Fila** zarządził głosowanie w sprawie podjęcia uchwały.

Wynik głosowania: "za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Podjęto Uchwałę Nr 18/86/11 w sprawie sprawozdania rocznego z wykonania planów finansowych za rok 2010 samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzonych przez Powiat Stalowowolski.

Ad.13.

Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu w dniach: 23 i 28 lutego 2011 r.

Protokoły przyjęto w drodze dwóch głosowań z wynikami:

"za" - 5 głosów, "przeciw" - brak głosów, "wstrzymujących się" - brak głosów.

Ad.14.

Wolne wnioski.

- ✓ Radny **Andrzej Wilk**, na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 02 marca 2011 r., nawiązując do Uchwały Sejmiku Województwa Podkarpackiego z dnia 28 lutego 2011 r. w sprawie stanowiska Sejmiku Województwa Podkarpackiego dotyczącego środków Funduszu pracy, jakie otrzymało Województwo Podkarpackie na finansowanie aktywnych form przeciwdziałania bezrobociu w 2011 r., skierowanej do Prezesa Rady Ministrów RP, Ministra Pracy i Polityki Społecznej oraz Ministra Finansów – zaproponował, aby Powiatowy Urząd Pracy wystąpił do Urzędu Marszałkowskiego o zwiększenie środków Funduszu Pracy na zadania z zakresu aktywizacji osób bezrobotnych.
- ✓ Wicestarosta **Mariusz Soltys** poddał pod rozwagę możliwość zorganizowania spotkania z Przewodniczącym Komisji Bezpieczeństwa Publicznego i Zatrudnienia Sejmiku, w sprawie działań związanych ze sprawą obniżenia przez Ministra Finansów środków na Fundusz Pracy.

Ad.15.

Zakończenie posiedzenia.

Wobec wyczerpania porządku obrad, Starosta **Robert Fila** zakończył posiedzenie Zarządu o godz. 13³⁰.

Protokół sporządziła: *Anna Karp*
Anna Karp

Protokół podpisali:

1. Przewodniczący Zarządu, Starosta **Robert Fila**
2. Członek Zarządu, Wicestarosta - **Mariusz Soltys**.....
3. Członek Zarządu – **Wojciech Korkowski**
4. Członek Zarządu – **Waldemar Pawłowski**
5. Członek Zarządu – **Andrzej Wilk**